РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     П Р И К А З

10.02.2021 г.                          ст. Зеленчукская                              №  28

Об утверждении  плана мероприятий

(«Дорожной карты») системы

работы по самоопределению и

профессиональной  ориентации

обучающихся  общеобразовательных

учреждений Зеленчукского  муниципального

района  на 2021-2023 учебный год

             В  соответствии с Федеральным законом от 27.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Концепцией Федеральной

целевой программы развития образования на 2016 -2020 годы (утв.

распоряжением Правительства РФ от 29 декабря 2014 г. № 2765-р),

Постановлением Минтруда РФ от 27 сентября 1996 г. № 1 «Об утверждении

Положения о профессиональной ориентации и психологической поддержке

населения в Российской Федерации», в целях  оказания

профориентационной поддержки учащимся в процессе выбора профиля

обучения и сферы будущей профессиональной деятельности, выработки у

школьников сознательного отношения к труду, профессионального

самоопределения в условиях свободы выбора сферы деятельности в

соответствии со своими возможностями, способностями и с учетом

требований рынка труда, создания условий для профессиональной

ориентации  выпускников и их успешной социализации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить план мероприятий  «Дорожную  карту»  системы

работы по самоопределению и  профессиональной  ориентации

обучающихся  общеобразовательных учреждений Зеленчукского

муниципального района  на 2021 -2023   учебный год (приложение).

2.  Управлению образования обеспечить исполнение плана мероприятий

«Дорожной карты»  системы работы по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся в Зеленчукском

муниципальном районе.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Зеленчукского

муниципального района                                                      В.Г. Лосева